
~,~
COMUNE DI CALATABIANO

PROVINCIA DI CATANIA

DETERMINAZIONE SINDACALE N. /r.'r;- DEL

OGGETTO: Nomina Ufficiale di Riscossione.

Il Sindaco

18· OT~.I, "H11Z
I t..U~·

Premesso:
• Che con atto di GC n. 47 del 08/06/2012 è stato approvato lo schema di Convenzione per il

servizio di assistenza alla riscossione coattiva del canone del servizio idrico integrato tramite
rito speciale;

• Che l'art. 52 del D.Lgs 15.12.1997 n. 446 prevede, per le entrate riscosse direttamente
dall'ente locale, la possibilità di procedere alla riscossione coattiva ai sensi del R.D.
14.04.1910 n. 639, attraverso la procedura dell'ingiunzione fiscale;

• Che l'art. 22 comma1 del Regolamento Comunale Generale delle Entrate stabilisce: "alla
riscossione coattiva dei tributi e delle entrate patrimoniali il Comune provvede o con decreto
ingiuntivo ai sensi di quanto disposto dal R.D. n. 639/1910 o c on ruolo esattoriale, ai sensi
di quanto disposto dal D.P.R.N. 602 del 29/09/1973 e successive modificazioni".

• Che il D.L. n. 209 del 24.09.200tconvertito in Legge n. 265 del 22.11.2002 ha esteso, alle
società iscritte all'Albo dei Concessionari e ai Comuni, la possibilità di operare nella
riscossione coattiva con le stesse procedure di rito speciale previste per i Concessionari per
la riscossione dei tributi;

• Che con Determinazione del Responsabile dell'Area Gestione Entrate Tributarie ed
Extratributrie n. 44 del 25/06/2012 è stato affidato a Poste Tributi Scpa - con sede legale a
Roma viale Europa 190 - il servizio di riscossione coattiva tramite ingiunzione fiscale dei
crediti del servizio idrico integrato come sopra evidenziato;

• Che si rende necessario nominare l'ufficiale di riscossione per la realizzazione dei dovuti
atti al fine della positiva conclusione della procedura con rito speciale;

Vista la proposta economica per la funzione di funzionario responsabile per la riscossione del sig.
Luigi Renato Camallio nato a Novara il 29/03/1947 e residente in Cannero Riviera (VB), Via
Nuova per Cassino, 2 (C.F. CMLLRN47C29F952D) del 13/09/2012, assunta al protocollo del
Comune al numero 12498 in data 20/09/2012, che forma parte integrante e sostanziale del presente
atto;

DETERMINA
Per le motivazioni espresse in premessa

1. Di individuare il sig. Luigi Renato Camallio nato a Novara il 29/0311947 e residente in
Cannero Riviera (VB), Via Nuova per Cassino, 2 (C.F. CMLLRN47C29F952D) quale
ufficiale di riscossione affidandogli i compiti che la legge riserva agli ufficiali di
riscossione ai sensi della normativa vigente;

2. Di dare atto altresì che il presente provvedimento avrà validità fino a revoca, sarà
notificato all'interessato e pubblicato all'Alh(r~to del Co, ne quindici (15)
giorni consecutivi. . ..---:,~< ~:~\ / / \

Calatabiano lì . '~'\ l! ry$\ dfqo.\
'- i: ! ~r.; Giuf~pr_1J;k§l~

\ "'- li' I
,/ /

/---,'


